
 
 
 

Supersano, fa fede il timbro di protocollo 
Decreto n. 842 

 

Al personale di seguito indicato: 

 

Cacciatore Antonio, Grap Roberta, Palma Lucia, Vergine Vittorio – SSIG Supersano 

Mastroleo Antonella, Riso Massimo,Santoro Giuseppina– SP Supersano 

Amato Andrea, Carluccio Rossella,De Fabbrizio Gabriella, Galati Maria Antonietta – SSIG Nociglia 

De Giuseppe Elisa, Ferrari Serena, Frascaro Elena,Pappaccogli Giovanna – SP San Cassiano 

 

e, p.c. USR Puglia - Ufficio II 

Gestione delle procedure concorsuali del personale scolastico 

alla c/a delDirigente,Dott.ssa Esterina Lucia OLIVA 

e-mail: direzione-puglia@istruzione.it 

 

 

 

 

Oggetto: 

 

Concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola dell’infanzia 

e primaria su posto comune e di sostegno, ai sensi del Decreto ministeriale 26 ottobre 2023, n. 

206, bandito con D.D.G. prot. n. AOODPIT 2576 del 6 dicembre 2023 – Convocazione per la 

prova scritta computer-based – 11 marzo 2024 – turno pomeridiano.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO D.D.G. prot. n. AOODPIT 2576 del 6 dicembre 2023  

Convocazione per la prova scritta computer-based; 

VISTA la nota dell’USR Puglia prot. n. 8637 del 21.02.2024; 

VISTA la nota dell’USR Puglia prot. n. 8689 del 21.02.2024; 

 

DECRETA 

 

La costituzione dei Comitati di vigilanza e la nomina dei Referenti d’aula e dei Responsabili Tecnici 

per i quattro plessi interessati dalle procedure concorsuali, come di seguito specificato.  

 

 

1. la costituzione del Comitato di vigilanza, con compiti di gestione amministrativa della prova 

concorsuale. 

 

N. RUOLO COGNOME NOME E-MAIL TELEFONO AULA 

1 Presidente Di Seclì Giuseppa leic8ah00q@istruzione.it 0833 822 857 Laboratorio 

informatico 

Scuola 

Primaria 

Supersano 

2 Componente Santoro  Giuseppina   

3 Segretario Mastroleo Antonella   

 

LEIC8AH00Q - AC958CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001402 - 23/02/2024 - I - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPA DI SECLI'

mailto:direzione-puglia@istruzione.it


 
 
 

 

L’individuazione dei referenti d’aula, con compiti di sorveglianza ed assistenza interna 

 

 

 

N. 

RUOLO COGNOME NOME AULA 

1 Referente d’aula Mastroleo Antonella Laboratorio 

informatico 

Scuola Primaria 

Supersano 

2 Referente d’aula Santoro  Giuseppina 

 

L’individuazione di un referente tecnico d’aula 

 

N. RUOLO COGNOME NOME AULA 

1 Responsabile tecnico Riso Massimo Laboratorio 

informatico 

Scuola Secondaria 

Supersano 

 

 

 

2. la costituzione del Comitato di vigilanza, con compiti di gestione amministrativa della prova 

concorsuale. 

 

N. RUOLO COGNOME NOME E-MAIL TELEFONO AULA 

1 Presidente Graps Roberta leic8ah00q@istruzione.it 0833 822 857 Laboratorio 

informatico 

Scuola 

Secondaria 

Supersano 

2 Componente Cacciatore  Antonio   

3 Segretario Palma  Lucia   

 

L’individuazione dei referenti d’aula, con compiti di sorveglianza ed assistenza interna 

 

 

N. 

RUOLO COGNOME NOME AULA 

1 Referente d’aula Cacciatore  Antonio Laboratorio 

informatico 

Scuola 

Secondaria 

Supersano 

2 Referente d’aula Palma  Lucia 

 

 

 

 

LEIC8AH00Q - AC958CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001402 - 23/02/2024 - I - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPA DI SECLI'



 
 
 

L’individuazione di un referente tecnico d’aula 

 

N. RUOLO COGNOME NOME AULA 

1 Responsabile tecnico Vergine Vittorio Laboratorio 

informatico 

Scuola Secondaria 

Supersano 

 

 

 

3. la costituzione del Comitato di vigilanza, con compiti di gestione amministrativa della prova 

concorsuale. 

 

N. RUOLO COGNOME NOME E-MAIL TELEFONO AULA 

1 Presidente Galati Maria 

Antonietta 

leic8ah00q@istruzione.it 0833822 857 Laboratorio 

informatico 

Nociglia 2 Componente De Fabbrizio Gabriella   

3 Segretario Carluccio Rossella   

 

L’individuazione dei referenti d’aula, con compiti di sorveglianza ed assistenza interna 

 

 

N. 

RUOLO COGNOME NOME AULA 

1 Referente d’aula De Fabbrizio Gabriella Laboratorio 

informatico 

Nociglia 
2 Referente d’aula Carluccio Rossella 

 

L’individuazione di un referente tecnico d’aula 

 

N. RUOLO COGNOME NOME AULA 

1 Responsabile tecnico Amato Andrea Laboratorio 

informatico 

Nociglia 

 

 

4. la costituzione del Comitato di vigilanza, con compiti di gestione amministrativa della prova 

concorsuale. 

 

N. RUOLO COGNOME NOME E-MAIL TELEFONO AULA 

1 Presidente De Giuseppe Elisa leic8ah00q@istruzione.it 0833 822 857 Laboratorio 

informatico 

Sa Cassiano 
2 Componente Frascaro Elena   

3 Segretario Ferrari Serena   

LEIC8AH00Q - AC958CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001402 - 23/02/2024 - I - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPA DI SECLI'



 
 
 

 

L’individuazione dei referenti d’aula, con compiti di sorveglianza ed assistenza interna 

 

 

N. 

RUOLO COGNOME NOME AULA 

1 Referente d’aula Frascaro Elena Laboratorio 

informatico 

Sa Cassiano 
2 Referente d’aula Ferrari Serena 

 

L’individuazione di un referente tecnico d’aula 

 

N. RUOLO COGNOME NOME AULA 

1 Responsabile tecnico Pappaccogli Giovanna Laboratorio 

informatico 

Sa Cassiano 

 

 

Gli organi sopra costituiti opereranno ai sensi delle note sopra richiamate presso l’Istituto Comprensivo di 

Botrugno, Nociglia, San Cassiano e Supersano, con sede centrale in via Puccini n° 41 a Supersano.  

 

La prova scritta computer-based, valida per tutte le tipologie di posto, si svolgerà il giorno 11 marzo 2024, 

in due turni, mattutino e pomeridiano.  

 

I laboratori del nostro istituto sono interessati dal solo turno pomeridiano.  

 

Le operazioni di identificazione avranno inizio alle ore 13.00.  

La prova è prevista dalle ore 14.30 alle 16.10, per la durata di 100 minuti, fermi restando gli eventuali tempi 

aggiuntivi di cui all’art. 20 della legge 5 febbraio 1992, n.104 e all’art. 5 del Decreto del Ministro per la 

Pubblica Amministrazione del 9 novembre 2021. 

 

Il presente decreto di nomina assume validità non solo per la presente tornata concorsuale ma anche per ogni 

altra tornata da tenersi presso questa istituzione scolastica, sia antimeridiana che pomeridiana. 

 

Ogni eventuale variazione e/o eventuali problematiche verranno inviate ai seguenti indirizzi e-mail:  

 

 direzione-puglia@istruzione.it; 

 

Si allegano al presente decreto: 

 

1. Autodichiarazione 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Giuseppa DI SECLÌ 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale 

(ex art. 24 D.Lgs. n.82 del 07/03/2005) 

LEIC8AH00Q - AC958CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001402 - 23/02/2024 - I - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPA DI SECLI'

mailto:direzione-puglia@istruzione.it


 
 
 

AUTODICHIARAZIONE
1
 

(Comitato di Vigilanza, Referenti d’aula, Responsabile tecnico) 
 

Il Sottoscritto …………………………………………….………………………………….. 

nato a ………………………………………………………………………………… 

il …………………………………………………………………………….….. 

residente a ………………………………………………………………………….…….. 

in via …. n. …. ………………………………………………………………………………… 

In qualità di … ………………………………………………………………………………… 

 

consapevole delle sanzioni previste dall’art. 76 del d.P.R. 445/2000 per le ipotesi di falsità in atti e di 

dichiarazione mendaci e delle conseguenze di cui all’art. 75 del d.P.R. medesimo,  

 

DICHIARA 

 

di essere in possesso dei requisiti di seguito elencati:  

 non avere riportato condanne penali o avere in corso procedimenti penali per i quali sia stata 

formalmente iniziata l’azione penale;  

 non avere in corso procedimenti disciplinari ai sensi delle norme disciplinari dei rispettivi 

ordinamenti;  

 non essere incorsi nelle sanzioni disciplinari previste nei rispettivi ordinamenti;  

 non essere componenti dell’organo di direzione politica dell’amministrazione, ricoprire cariche 

politiche e essere rappresentanti sindacali, anche presso le Rappresentanze sindacali unitarie, o 

essere designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali; 

né esserlo stati nell’anno antecedente alla data di indizione del concorso;  

 non svolgere, o aver svolto nell’anno antecedente alla data di indizione del concorso, attività o corsi 

di preparazione ai concorsi per il reclutamento dei dirigenti scolastici;   

 non essere stati destituiti o licenziati dall’impiego per motivi disciplinari, per ragioni di salute 

 per decadenza dall’impiego comunque determinata.  

 

Il/La sottoscritto/a dichiara di essere informato, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 13 del d.lgs. 196/2003 

che i dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del 

procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa.  

 

……………………………………………, ……………..……… (luogo e data) 

IL DICHIARANTE 

 

……………………………………………………………. 

 

 

                                                           
1
 Si allega fotocopia del documento di identità (indicarne il tipo e gli estremi) in corso di validità 

LEIC8AH00Q - AC958CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001402 - 23/02/2024 - I - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPA DI SECLI'


		2024-02-23T11:53:18+0100
	GIUSEPPA DI SECLI




